
Protokół Nr XLII / 2006 
Sesji Rady Powiatu Wągrowieckiego 
odbytej w dniu 27 kwietnia 2006 roku 
w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego 

w Wągrowcu 
 
Sesję rozpoczęto 27 kwietnia 2006 roku o godzinie 16.00, zakończono o 
godzinie 19.50. 
 
Obrady XLII Sesji Rady Powiatu Wągrowieckiego otworzył 
Przewodniczący Rady Pan Andrzej Bielecki, który powitał radnych i 
zaproszonych gości.  
 
W obradach uczestniczyło 17 radnych na ogólny stan 19, co stanowiło 
kworum, przy którym Rada mogła obradować i podejmować uchwały. 
 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu. 
Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokółu. 
 
Protokół XLI sesji Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 22 kwietnia 2006 
roku został przyjęty jednogłośnie. 
 
Przewodniczący Rady Pan Andrzej Bielecki odczytał porządek obrad  
XLII Sesji Rady Powiatu Wągrowieckiego.  
Zgłosił wniosek; na podstawie § 18 ust. 6 Statutu Powiatu Wągrowieckiego 
oraz § 16 ust. 2 Regulaminu Rady Powiatu Wągrowieckiego o zmianę w 
porządku obrad XLII Sesji Rady Powiatu i dodanie: 
 
pkt. 6a w następującym brzmieniu:  
„Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnej 
Rady Powiatu Wągrowieckiego” 
 
pkt 15 w następującym brzmieniu:  
„Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XVII/76/2004 Rady 
Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 marca 2004 roku w sprawie ustalenia 
Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Powiatu Wągrowieckiego na lata 
2004-2009” 
 
pkt 16 w następującym brzmieniu:  
„Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały NR XXXIII/164/2005 Rady 
Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 lipca 2005 roku w sprawie przyjęcia 
„Regulaminu przyznawania i przekazywania w roku szkolnym 2005/2006 
stypendiów na wyrównywanie szans edukacyjnych dla uczniów szkół 
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ponadgimnazjalnych umożliwiających uzyskanie świadectwa dojrzałości  
w Powiecie Wągrowieckim” oraz „Regulaminu przyznawania i 
przekazywania stypendiów na wyrównywanie szans edukacyjnych w roku 
akademickim 2005/2006 dla studentów zameldowanych na stałe na terenie 
Powiatu Wągrowieckiego”  

 
oraz pkt. 17 w następującym brzmieniu: 
„Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia przez Powiat Wągrowiecki 
Gminie Miejskiej Wągrowiec wykonanie zadania pn. „ Przebudowa ul. 
Leśnej w Wągrowcu na odcinku 13 mb przy przejeździe kolejowym ( linia 
kolejowa Wągrowiec - Rogoźno)”  
 

i pkt. 18 w następującym brzmieniu 
„Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały Nr XXIV/115/2004 Rady 
Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 października 2004 roku  w sprawie 
zatwierdzenia Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Wągrowieckiego” 
 
Pozostałe punkty porządku XLII Sesji Rady Powiatu otrzymują kolejno 
następujące po sobie numery: 19, 20, 21. 
 
Nawiązując do proponowanego pkt. 6a Przewodniczący Rady przeczytał 
wniosek radnej Rady Powiatu Pani Teresy Walewskiej o rezygnacji z 
funkcji radnej, a następnie wniosek radnych Klubu Wspólnota i Praca        
o podjęcie uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnej Teresy 
Walewskiej.  
Wnioski stanowią kolejno załączniki nr 3 i nr 4 do niniejszego protokołu.  
 
Przewodniczący poddał pod głosowanie, na podstawie, którego z 
wniosków podjęta zostanie uchwała w sprawie wygaśnięcia mandatu 
radnej. 
Za wnioskiem o rezygnacji Pani Teresy Wawelskiej głosowało – 14 za, 
przeciwnych - 3, wstrzymało się od głosu - 0. 
 
Radny Jerzy Springer zwrócił uwagę, że radna zgodnie z prawem (wyrok 
sądu),  w dniu złożenia rezygnacji, nie była już radną, więc nie mogła zrzec 
się mandatu.  
 
Starosta – Józef Sulikowski - poprosił o zabranie głosu w celu złożenia 
wyjaśnień. Starosta miał zamiar wnieść do porządku sesji dodatkowe 
punkty dotyczące odwołania Wicestarosty i Sekretarza z zajmowanych 
przez nich stanowisk.  
Starosta 20 kwietnia 2006 zgłosił w prokuraturze Komendy Policji 
zawiadomienie o popełnieniu przestępstwa przez firmę, która wykonywała 
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inwestycję w Gołańczy. Firma ta chciała naciągnąć Starostwo na 1,5 mln 
złotych. Po wewnętrznych wyjaśnieniach ustalono, że były złamane 
wymagane procedury.  
Z tego powodu odbyło się wiele rozmów z klubami i radnymi.  
Wpłynęło pismo z Banku Spółdzielczego, w którym to bank wyjaśnia, że 
nie będzie roszczył wierzytelności.  
Starosta przeczytał pismo z wyjaśnieniami Wicestarosty i Sekretarza, co do 
zaistniałej sytuacji, które kolejno stanowią załączniki nr 5 i nr 6 do 
niniejszego protokołu. 
Mając na uwadze dotychczasową dobrą współpracę, po rozmowie z 
Wicestarostą i Sekretarzem oraz przeanalizowaniu dokumentów - Starosta 
zdecydował nie wnosić przedmiotowych punktów do porządku sesji.  
Poza prowadzonym dochodzeniem przez prokuraturę, będzie toczyło się 
również wewnętrzne - wyjaśniające, dlaczego odpowiednie informacje nie 
dotarły na czas.  
Starosta przeprosił za tą nerwową sytuację. 
 
 
Przewodniczący wniósł o przegłosowanie porządku obrad z 
proponowanymi przez siebie zmianami. 
 
Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 17 radnych. 
Rada Powiatu głosami - 14 za, przeciw – 0, wstrzymującymi – 3,           
przy nieobecności 1 radnego  przyjęła następujący porządek obrad: 
 / nieobecni T. Walewska, T.Synoracki / 
 
 
1. Sprawy regulaminowe: 

1.1 otwarcie sesji, 
1.2 stwierdzenie kworum, 
1.3 przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

2. Zgłaszanie uwag i poprawek do porządku obrad. 
3. Przyjęcie porządku obrad.  
4. Informacja Przewodniczącego Rady o pracy między sesjami. 
5. Informacja Starosty o wykonaniu uchwał Rady Powiatu i pracy 

Zarządu. 
6. Informacja Przewodniczących Komisji Stałych o pracy między 
     posiedzeniami.  
6a.Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnej 

Rady Powiatu Wągrowieckiego. 
7. Przyjęcie sprawozdania komisji ds. przeprowadzenia kontroli w ZOZ w        

Wągrowcu. 
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8. Przyjęcie programu działań Powiatu w zakresie promocji zdrowia. Ocena 
stopnia dostępności do świadczeń specjalistycznych. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/43/99 Rady Powiatu 
Wągrowieckiego z dnia 26 kwietnia 1999 r. w sprawie uchwalenia 
Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Wągrowcu.  

10.Przyjęcie sprawozdania Komisji Rewizyjnej z wykonania budżetu Powiatu 
za 2005 rok. 

11.Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium 
za 2005 rok. 
11.1 rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu za 2005 rok, 
11.2 opinia Komisji Finansów , Obszarów Wiejskich i Strategii Rozwoju 

Powiatu, 
11.3 przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej i opinii Regionalnej Izby 

Obrachunkowej, 
11.4 dyskusja. 

12.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXVIII /207/2005 Rady 
Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2005 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2006 rok.  

13.Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowych: kredytu, 
pożyczki. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie określenia terminu przedstawienia informacji 
o sposobie, trybie i okresie realizacji zaleceń pokontrolnych przez 
Dyrektora ZOZ w Wągrowcu. 

15.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XVII/76/2004 Rady 
Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 marca 2004 roku w sprawie ustalenia 
Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Powiatu Wągrowieckiego na lata 
2004-2009. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały NR XXXIII/164/2005 Rady 
Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 lipca 2005 roku w sprawie przyjęcia 
„Regulaminu przyznawania i przekazywania w roku szkolnym 2005/2006 
stypendiów na wyrównywanie szans edukacyjnych dla uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych umożliwiających uzyskanie świadectwa dojrzałości  
w Powiecie Wągrowieckim” oraz „Regulaminu przyznawania i 
przekazywania stypendiów na wyrównywanie szans edukacyjnych w roku 
akademickim 2005/2006 dla studentów zameldowanych na stałe na terenie 
Powiatu Wągrowieckiego. 

17.Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia przez Powiat Wągrowiecki 
Gminie Miejskiej Wągrowiec wykonanie zadania pn. „ Przebudowa         
ul. Leśnej w Wągrowcu na odcinku 13 mb przy przejeździe kolejowym 
(linia kolejowa Wągrowiec - Rogoźno). 

18.Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały Nr XXIV/115/2004 Rady 
Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 października 2004 roku w sprawie 
zatwierdzenia Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Wągrowieckiego 
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19.Interpelacje i zapytania. 
20.Wolne głosy, wnioski i oświadczenia radnych.  
21.Zakończenie obrad XLII Sesji Rady Powiatu Wągrowieckiego. 

 
 
 
Ad.1 
 
Jak wyżej 
 
 
 Ad.2 i 3 
 
Jak wyżej. 
 
 
Ad. 4 
 
Przewodniczący Rady Andrzej Bielecki poinformował o pracy między 
sesjami. 

- Uczestniczył w Sesji Rady Miejskiej w Wągrowcu, 
- uczestniczył w obchodach rocznicy śmierci Jana Pawła II, 
- uczestniczył w posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu. 

 
Przewodniczący przypomniał o obowiązku składania oświadczeń 
majątkowych oraz poinformował o przystąpieniu do deklaracji dotyczącej 
Przejrzystej Polski, którą następnie podpisali wszyscy radni. 
 
 
Ad.5 
 
Starosta Wągrowiecki – Józef Sulikowski poinformował radnych o pracy 
Zarządu między sesjami Rady Powiatu Wągrowieckiego:  
 
Rada Powiatu Wągrowieckiego na XLI Sesji w dniu 29 marca 2006 roku 
podjęła 4 uchwały. 
 
 
 

I. Zarząd Powiatu Wągrowieckiego ustalił sposób ich realizacji: 
 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie otrzymało do realizacji:  

• Uchwałę Nr XLI / 216 / 2006 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia               
29 marca  2006 roku w sprawie określenia rodzaju zadań i 
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wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania w 2006 roku. 
Ww. Uchwałę przesłano do Wydziału Prawnego i Nadzoru w 
Poznaniu celem zaopiniowania.       

 
• Uchwałę Nr XLI / 217 / 2006 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia               

29 marca  2006 roku w sprawie  zmiany Uchwały Nr XVIII/78/2004 
Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 kwietnia 2004 roku w 
sprawie przyjęcia do realizacji programu działań na rzecz 
wyrównywania szans osób niepełnosprawnych w zakresie 
rehabilitacji społecznej, zawodowej, zatrudniania i przestrzegania  
praw osób niepełnosprawnych w powiecie wągrowieckim pn: „Nie 
jesteś inny”. 

 
Skarbnik Powiatu otrzymał do realizacji:  
 

• Uchwałę Nr XLI /218/ 2006 Rady Powiatu Wągrowieckiego                      
z dnia 29 marca 2006 roku w sprawie zmiany Uchwały                                        
Nr XXXVIII/207/ 2005 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 
grudnia  2005 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 
Wągrowieckiego na 2006 rok. Ww. Uchwałę przesłano do 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu Delegatura w Pile 
celem zaopiniowania.  

 
Biuro Rady otrzymało do realizacji:  

 
• Uchwałę Nr XLI / 219 / 2006 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia               

29 marca 2006 roku w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/ 
202/2006 Rady Powiatu Wągrowieckiego  z dnia 28 grudnia  2005  
roku w sprawie upoważnienia do dokonania kontroli w Zespole 
Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu. Ww. Uchwałę przesłano do 
Wydziału Prawnego   i Nadzoru w Poznaniu celem zaopiniowania 
oraz przekazano Dyrektorowi ZOZ w Wągrowcu.  

 
 
II Zarząd Powiatu w okresie między 29 marca 2006 roku,                                    
a  14 kwietnia  2006 roku odbył 3 posiedzenia , na których  rozpatrzył  
następujące zagadnienia: 
 

• Pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych nr 1 w Wągrowcu i wyraził zgodę na 
przeprowadzenie postępowania przetargowego na wykonanie prac 
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budowlanych przy przebudowie pomieszczenia z przeznaczeniem na 
salę dydaktyczną - audytorium. 

• Zapoznał się z pismem wyjaśniającym dot. udzielenia zamówienia 
publicznego na organizację szkoleń dla bezrobotnych kobiet w 
ramach projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego. 

• Pozytywnie zaopiniował plan wydatków Wydziału Spraw 
Obywatelskich i Zdrowia na 2006 rok z zakresu współpracy z 
organizacjami pozarządowymi. 

• Rozpatrywał możliwość przedłużenia, powierzenia stanowiska 
dyrektora Bursy Szkolnej na 1 w Wągrowcu. Uchwała zostanie 
podjęta w stosownym terminie. 

• Zapoznał się z projektem porozumienia w sprawie wykorzystania 
hali sportowej w Gołańczy. 

• Pozytywnie rozpatrzył wnioski Dyrektora Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Gołańczy w sprawie otwarcia w ZSP w 
Gołańczy Szkoły Policealnej dla Młodzieży w zawodzie technik 
hotelarstwa oraz uruchomienie oddziału sportowego w ramach 
istniejącego Liceum Ogólnokształcącego w Gołańczy. 

• Pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych nr 1 w Wągrowcu i wyraził zgodę na nauczanie 
indywidualne  ucznia tej szkoły. 

• Pozytywnie rozpatrzył wnioski Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka 
Wychowawczego w Antoniewie i Dyrektora Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych nr 2 w Wągrowcu o przekazanie środków 
finansowych na odprawy emerytalne. 

• Zapoznał się z pismem Mieczysława Augustyna - Senatora RP dot. 
udzielonej odpowiedzi od Ministra Pracy i Polityki Społecznej na 
wystąpienie odnoszące się m.in. do możliwości realizacji programu 
naprawczego przez DPS w Srebrnej Górze. 

• Pozytywnie rozpatrzył pismo firmy ubezpieczeniowej „Maximus 
Broker” o włączenie dodatkowych ryzyk ubezpieczeniowych. 

• Pozytywnie rozpatrzył pismo Przewodniczącego Rady Powiatu                          
o przyznanie środków finansowych w sprawie wystąpienia o opinię 
zewnętrzną dot. wygaśnięcia mandatu radnej. 

• Pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych  w Gołańczy w sprawie przedłużenia terminu 
nauczania indywidualnego uczennic tej szkoły. 

• Rozpatrywał wnioski Komisji Stałych. O rozpatrzeniu wniosków 
Komisje zostaną poinformowane odrębnym pismem. 

• Opiniował materiały na sesję. 
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W omawianym okresie Zarząd Powiatu podjął następujące uchwały. 
 

• W sprawie uchwalenia harmonogramu realizacji wydatków i 
dochodów budżetu powiatu na miesiąc kwiecień  2006 rok. 

• W sprawie zmian w układzie wykonawczym budżetu powiatu na   
2006 rok. 

• W sprawie zawarcia umowy o dotację z Fundacją  Eko Fundusz z 
siedzibą w Warszawie na realizację przedsięwzięcia pn.: „ 
Wykorzystanie energii słonecznej w Młodzieżowym Ośrodku 
Wychowawczym w Antoniewie”. 

• W sprawie zatwierdzenia wniosku o współfinansowanie projektów 
Powiatowego Urzędu Pracy w Wągrowcu w ramach Schematu A 
Działania 1.2 Priorytetu 1 Sektorowego Programu Operacyjnego 
Rozwój Zasobów Ludzkich ( SPO RZL) - perspektywy dla 
młodzieży - „ Dobry Początek”. 

• W sprawie zatwierdzenia wniosku o współfinansowanie projektów 
Powiatowego Urzędu Pracy w Wągrowcu w ramach Schematu A 
Działania 1.3 Priorytetu 1 Sektorowego Programu Operacyjnego 
Rozwój Zasobów Ludzkich (SPO RZL) - przeciwdziałanie i 
zwalczanie długotrwałego bezrobocia -„Dobry Powrót”. 

• W sprawie użyczenia przez Bursę Szkolną nr 1 części pomieszczeń 
znajdujących się w budynku przy ul. Kcyńskiej 48 w Wągrowcu na 
rzecz Ośrodka Szkolno - Wychowawczego. 

• W sprawie zmiany uchwały Nr 538/2006 Zarządu Powiatu 
Wągrowieckiego z dnia 12 stycznia 2006 roku w sprawie uchwalenia 
planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami na 2006 rok. 

 
 

III. Zarząd Powiatu między 14 a 27 kwietnia 2006 r., odbył 1 posiedzenie ,                     

na  którym  rozpatrzył następujące zagadnienia: 

 
• Przyjął informację dyrektora i radcy prawnego  Młodzieżowego 

Ośrodka Wychowawczego w Antoniewie na temat odpłatności  
wychowanków za posiłki w ośrodku. 

• Zapoznał się z informacją dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg                  
w Wągrowcu na temat przygotowań przebudowy ul. Średniej                         
w Wągrowcu. 

• Wytypował kandydatów do nagrody Ministra Edukacji Narodowej. 
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• Rozpatrywał możliwość przystąpienia do konkursu na lokalny 
program wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży w 
2006 roku. 

• Pozytywnie rozpatrzył wniosek w sprawie zwiększenia środków 
finansowych na podziały geodezyjne związane z wypłatą 
odszkodowań przy ul. Średniej w Wągrowcu. 

• Zapoznał się z protokołem z przeprowadzonej kontroli finansowo-
organizacyjnej w specjalnym Ośrodku Szkolno -Wychowawczym                   
w Wągrowcu. 

• Zapoznał się z informacją złożoną przez dyrektora I Liceum 
Ogólnokształcącego w Wągrowcu, o kosztach użyczenia 
pomieszczeń w I L O - Politechnice Poznańskiej.  

• Zapoznał się ze Stanowiskiem, w sprawie trudnej sytuacji rolników- 
hodowców bydła z terenu powiatu wągrowieckiego. 

• Opiniował materiały na sesję. 
 

W omawianym okresie Zarząd Powiatu  nie  podjął  żadnej   uchwały. 

 

Głos zajął p. Jerzy Springer odwołując się do zagadnienia rozpatrywanego 
przez Zarząd, a dotyczącego informacji złożonej prze dyrektora I LO w 
Wągrowcu o kosztach użyczenia pomieszczeń w tejże szkole - Politechnice 
Poznańskiej. Zwrócił on uwagę na przekroczenie kompetencji przez 
Burmistrza Miasta Wągrowca, który bez ustaleń z Radą Powiatu, w swojej 
wypowiedzi - oświadczył, że kierunek uczelni będzie otwarty w I LO.  
 
Starosta w odpowiedzi upewnił radnego, że o podjętych przez Zarząd 
decyzjach komisje będą poinformowane celem zaopiniowania, a Rada 
podejmie stosowną uchwałę.   
 
 
Ad.6 
 
Pan Jacek Brzostowski Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zdał 
sprawozdanie z działalności Komisji w okresie międzysesyjnym. Komisja 
w tym okresie odbyła 1 posiedzenie, na którym kontrolowała wykonanie 
zadań z zakresu funkcjonowania PCPR. 
 
Pan Jacek Brzostowski Wiceprzewodniczący Komisji Edukacji Kultury 
Sportu i Turystyki zdał sprawozdanie z działalności Komisji w okresie 
między posiedzeniami. Komisja w tym okresie odbyła 2 posiedzenia, na 
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których sprawdzała stan przygotowania szkół ponadgimnazjalnych do 
organizacji matury oraz opiniowała materiały na sesję.  
 
Pan Tomasz Kranc Członek Komisji Finansów Obszarów Wiejskich i 
Strategii Rozwoju Powiatu przedstawiła sprawozdanie z działalności 
Komisji w okresie międzysesyjnym. Komisja w tym okresie odbyła 2 
posiedzenia, na których analizowała wykonanie budżetu za 2005 rok oraz 
opracowała  opinię  z wykonania budżetu i analizowała materiały na sesję.  
 
 
Pan Ryszard Cieśliński Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i 
Komunikacji zdał sprawozdanie z działalności Komisji w okresie 
międzysesyjnym. Komisja w tym okresie odbyła 2 posiedzenia, na których 
oceniała bezpieczeństwo mieszkańców Powiatu Wągrowieckiego –
skuteczność Policji, wprowadzenie standardów unijnych oraz opiniowała 
materiały na sesję. 
 
Pan Lech Pluciński Przewodniczący Komisji Zdrowia Polityki Społecznej i 
Rynku Pracy zdał sprawozdanie z działalności Komisji w okresie 
międzysesyjnym. Komisja w tym okresie odbyła 1 posiedzenie, na którym 
analizowała materiały dotyczce promocji zdrowia i dostępności do usług 
medycznych, specjalistycznych w 2005 roku złożonych na 2006 oraz 
opiniowała materiały na sesję. 
 
 
Ad.6a 
 
Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie stwierdzenia 
wygaśnięcia mandatu radnej Rady Powiatu Wągrowieckiego.  
 
Nie zgłoszono żadnych zapytań. 
Przystąpiono do głosowania. 
 
Uprawnionych do głosowania było 18 radnych przy obecności 16 radnych. 
Za podjęciem uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu 
radnej Rady Powiatu Wągrowieckiego 
głosowało : 13- za, przeciwnych - 3, wstrzymało się od głosu – 0. 
/ nieobecni radni J.Sulikowski, T.Synoracki/ 
 
Uchwała w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnej Rady 
Powiatu Wągrowieckiego stanowi załącznik nr 7.  
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Ad.7  
 
Wicestarosta Michał Piechocki przedstawił sprawozdanie komisji do spraw 
przeprowadzenia kontroli w ZOZ w Wągrowcu. 
Sprawozdawczy protokół komisji stanowi załącznik nr 8. 
 
Pan Jerzy Springer zaznaczył, że wniósł pewne zastrzeżenia, co do 
wątpliwych faktur, które nie do końca są zapłacone i NFZ nie chce ich 
uregulować. Należności te poprawiają wynik finansowy ZOZu, ale 
rozwiewają prawdziwą sytuację. 
Niewystarczające są wyjaśnienie dotyczące zadłużenia wobec ZUS.  
Należy wyciągnąć konsekwencje dyscyplinarne dla osób, które 
przedstawiły nieprawidłowości, a w przypadku popełnienia przestępstwa 
złożyć doniesienie do prokuratury.  
 
Wicestarosta wyjaśnił, że Pan J. Sprinter złożył pismo z zastrzeżeniami 
zbyt późno, po podpisaniu protokołu. 
NFZ poleca przyjmowanie tylko spraw pilnych, za które płaci - a nie 
wszystkich pacjentów, z powodu których „traci” szpital. 
 
Przystąpiono do głosowania.  
 
Uprawnionych do głosowania było 18 radnych przy obecności 16 radnych. 
Za przyjęciem sprawozdania komisji ds. przeprowadzenia kontroli w ZOZ 
w Wągrowcu 
głosowało: 16 - za, przeciwnych - 0, wstrzymało się od głosu – 0. 
/ nieobecni radni J.Sulikowski, T.Synoracki/ 
 
 
Ad. 8 
 
Pani Barbara Górna Kierownik Wydziału Spraw Obywatelskich i Zdrowia 
przedstawiła program działań Powiatu w zakresie promocji zdrowia i ocenę 
stopnia dostępności do świadczeń specjalistycznych. 
Szczegółowa informacja stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokółu. 
 
Radny Lech Plucinski w imieniu Komisji stwierdził, że powyższy materiał 
Komisja branżowa analizowała bardzo szczegółowo. Cieszyć się należy z 
tego, że mamy w powiecie 21 specjalistów gdzie ta opieka jest zapewniona. 
Niestety godziny przyjęć niektórych placówek z powodu utrudnionego 
dojazdu uniemożliwiają odpowiedni dostęp do opieki medycznej 
mieszkańcom z poza Wągrowca. 
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Wyraził pozytywną opinie na temat organizowanych bezpłatnych badań dla 
mieszkańców powiatu wągrowieckiego, które cieszą się dużym 
zainteresowaniem i skutecznością.  
 
Przewodniczący wyraził niezadowolenie dotyczące długiego okresu 
oczekiwania na specjalistę. Wniósł apel do prasy, aby pisała o tych 
problemach i do parlamentarzystów (pośrednio przez radnych w formie 
ponawiania pism w tej sprawie). 
 
Radny Wojciech Ćwik zwrócił uwagę na punkt stomatologiczny w 
Pawłowie Żońskim, który budzi uznanie wśród mieszkańców – pacjentów. 
 
Uprawnionych do głosowania było 18 radnych przy obecności 17radnych. 
/nieobecni radni T.Synoracki/ 
Rada powiatu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała powyższy materiał. 
 
 
Ad.9 
 
Starosta Józef Sulikowski przedstawił Regulamin Organizacyjny Starostwa 
Powiatowego w Wągrowcu za pomocą prezentacji medialnej. 
Następnie Kierownicy poszczególnych wydziałów omówili zmiany 
wprowadzone w nowym dokumencie.  
 
Przystąpiono do głosowania. 
 
Uprawnionych do głosowania było 18 radnych przy obecności 17 radnych. 
Za przyjęciem uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/43/99 Rady 
Powiatu Wągrowieckieg z dnia 26 kwietnia 1999 roku w sprawie 
uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w 
Wągrowcu  
głosowało : 17 - za, przeciwnych - 0, wstrzymało się od głosu - 0. 
/nieobecni radni T.Synoracki/ 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokółu. 
 
 
Przewodniczący Rady ogłosił 10 minut przerwy celem zaopiniowania 
przez komisje projektu uchwały w sprawie: zmiany uchwały Nr 
XXIV/115/2004 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 października 
2004 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu 
Wągrowieckiego. 
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Po przerwie wznowiono obrady. 
 
 
Ad.10 
 
Pan Jacek Brzostowski Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił 
sprawozdanie Komisji z wykonania budżetu powiatu za 2005 rok. 
Komisja Rewizyjna Rady Powiatu Wągrowieckiego po zbadaniu:  
- sprawozdania zarządu powiatu z wykonania budżetu obejmującego 

wszystkie elementy gospodarki finansowej za 2005 rok; 
- uchwały nr XXVI /127/2004 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia              

29 grudnia 2004 roku w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2005 
rok; 

- uchwała   nr  XXIX /143 / 2005 z dnia 30 maja  2005 roku, 
                     nr  XXX  / 148/ 2005  z dnia 27 kwietnia  2005 roku, 
                     nr XXXI / 156/ 2005 z dnia 30 maja  2005 roku, 
                     nr XXXII / 162/ 2005 z dnia  29  czerwca  2005 roku, 
                     nr XXXIII / 166/ 2005 z dnia  27 lipca  2005 roku, 
                     nr XXXV  /182/ 2005 z dnia 28 września 2005 roku, 
                     nr XXXVI /189 /2005 z dnia 26 października  2005 roku, 
                     nr XXXVII /197 /2005 z dnia 30 listopada  2005 roku, 
                     nr XXXVIII /204 /2005 z dnia 28 grudnia   2005 roku, 
 
- w sprawie zmian w budżecie; 
- uchwała:  nr  418 / 2005 z dnia 3 luty  2005 roku, 
                     nr  518  / 2005  z dnia 22 grudnia  2005 roku, 
               
Zarządu Powiatu  wprowadzających zmiany w budżecie 
- sprawozdań finansowych: 
- dochodach budżetowych jednostek samorządu terytorialnego, 
- wydatkach budżetowych jednostek samorządu terytorialnego, 
- nadwyżce ( deficycie) jednostek samorządu terytorialnego, 
- stanie zobowiązań według tytułów dłużnych oraz gwarancji i poręczeń. 
 
Rb - 27 S -  Sprawozdania z wykonania   planu dochodów budżetowych 
                    jednostki  samorządu terytorialnego. 
 
Rb – 28 S – Z wykonania planu wydatków budżetowych 
                    jednostki samorządu terytorialnego. 
 
Rb – NDS – Kwartalne sprawozdanie o nadwyżce / deficycie/ 
                     jednostki samorządu terytorialnego. 
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Rb  – Z   –   Kwartalne sprawozdanie o stanie zobowiązań wg. tytułów 
                    dłużnych oraz gwarancji i poręczeń, jednostki samorządu  
                    terytorialnego. 
 
Rb – N     -  Kwartalne  sprawozdania o stanie należności jednostki     
                    samorządu terytorialnego . 
 
Rb - 50    –  Kwartalne sprawozdanie o dotacjach / wydatkach/ związanych 
                    z wykonywaniem zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
                    innych zadań zleconych jednostkom samorządu  terytorialnego  
                    ustawami. 
 

Rb –31 – Półroczne / roczne sprawozdania z wykonania planów 
finansowych gospodarstw pomocniczych. 

 
Rb –32 - Półroczne /roczne sprawozdanie z wykonania planów 

finansowych środków specjalnych jednostek budżetowych. 
 
Rb – 33 – Półroczne / roczne sprawozdania z wykonania planów 

finansowych 
                    funduszy celowych nie posiadających osobowości prawnej.  
 
Rb –  34 -    Kwartalne sprawozdania z wykonania planów finansowych  
                    dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi  
                    sfinansowanych. 
 
Rb– 27 ZZ - Kwartalne sprawozdanie z wykonania planu dochodów  
                     związanych z realizacją zadań z zakresu administracji  
                     rządowej oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu    
                     terytorialnego  ustawami. 
 
Oceniła wykonanie budżetu powiatu za 2005 rok pozytywnie i stwierdziła, 
że gospodarka finansowa w 2005 r. prowadzona była prawidłowo. 
Nie stwierdzono naruszenia dyscypliny finansowej przez wykonawcę 
budżetu. 
W związku z powyższym Komisja Rewizyjna Rady Powiatu 
Wągrowieckiego uważa, że podjęcie uchwały o udzielenie absolutorium 
Zarządowi Powiatu za 2005 rok za zasadne. 
 
Uprawnionych do głosowania było 18 radnych przy obecności 17 radnych. 
 
Rada powiatu jednogłośnie przyjęła sprawozdanie Komisji. 
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Ad.11 
 
Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia 
absolutorium Zarządowi Powiatu za 2005 rok. 
 
Ad.11.1 
 
Pani Danuta Królczyk Skarbnik Powiatu przedstawiła sprawozdanie z 
wykonania budżetu powiatu za 2005 rok. 
 
Panie przewodniczący, Wysoka Rado 
Zgodnie z art. 199 ustawy o finansach publicznych Zarząd Powiatu 
przedstawił sprawozdanie roczne z wykonania budżetu za 2005r. 
zawierające zestawienie dochodów i wydatków wynikające z zamknięć 
rachunków budżetowych, w szczegółowości nie mniejszej niż w uchwale 
budżetowej organowi stanowiącemu i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w 
Poznaniu. Regionalna Izba Obrachunkowa w odniesieniu do 
przedmiotowych sprawozdań rocznych oraz sprawozdania opisowego z 
wykonania budżetu za 2005r. wyraziła opinię pozytywną. 
Budżet powiatu za 2005r. po wszystkich zmianach występujących w ciągu 
roku został zrealizowany po stronie dochodów w kwocie 43.409.893 zł, co 
stanowi 101,2% wielkości planowanej, tj. 42.900.484 zł i był wyższy o 
18,8% (8.151.796 zł) od dochodów zrealizowanych w roku bazowym 2004, 
tj. od kwoty 35.258.097 zł. 
Wydatki wykonano w kwocie 49.535.135 zł, co stanowi 97,8% wielkości 
planowanej, tj. 50.628.562 zł. Wydatki były wyższe o 26,5% (13.114.069 
zł) od wydatków zrealizowanych w roku bazowym 2004, tj. od kwoty 
36.421.066 zł. 
Zostały wprowadzone przychody do budżetu z tytułu wolnych środków 
jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
powiatu, w tym wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych w kwocie 1.618.496 zł oraz zaciągnięte kredyty i pożyczki na 
zadania inwestycyjne w kwocie 6.967.162 zł, po zmianie kwoty pierwotnej 
(10.776.860 zł). Zostały zaplanowane i zrealizowane spłaty rat 
zaciągniętych już pożyczek i kredytów w kwocie 835.000 zł. Wykonanie 
dochodów w minionym roku przedstawia się między innymi w sposób 
następujący: 
1. Subwencja ogólna – plan 25.985.442 zł, zrealizowano w 100%, w tym 
subwencja oświatowa wyniosła 22.051.127 zł. W budżecie powiatu 
subwencje stanowią 50,8% ogółu wykonania dochodów. 
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Subwencja ogólna przekazywana była na rachunek powiatu dyspozycją 
Ministra Finansów w ratach miesięcznych zgodnie z ustawowo 
obowiązującym terminem. 
2. Dotacje celowe z budżetu państwa na zadania z zakresu administracji 
rządowej i zadania własne, zrealizowano w kwocie 4.367.149 zł. Dotacje 
stanowią 10,0% dochodów powiatu. 
3. Dotacje otrzymane na podstawie porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego zostały zrealizowane w kwocie 711.834 zł. Są to 
środki na częściowe pokrycie kosztów utrzymania dzieci przebywających 
w rodzinach zastępczych na terenie powiatu wągrowieckiego, stypendia dla 
dzieci szkół ponadgimnazjalnych i studentów w ramach programu 
wyrównania szans edukacyjnych. 
4. Dotacje z funduszy celowych na dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji termomodernizacyjnych i Hali Sportowej w Gołańczy. Z 
WFOŚiGW Zarząd pozyskał kwotę 1.075.000 zł w 2005r. oraz chcę 
przypomnieć, że na to samo zadanie już w roku 2004 pozyskano kwotę 
520.000 zł, z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej i Sportu kwotę 
1.000.000 na Halę Sportową w Gołańczy. Również pozyskano kwotę 
52.400 zł z Fundacji Ekofunduszu w ramach inwestycji prowadzonej w 
Bursie Szkolnej – wykorzystanie energii słonecznej. 
5. W ramach dofinansowania inwestycji własnych jako refundacja środków 
własnych Zarząd pozyskał kwotę 662.208 zł z SAPARD-u oraz kwotę 
30.000 zł jako dofinansowanie budowy parkingu i wjazdu do Starostwa z 
Urzędu Skarbowego w Wągrowcu. 
6. Wpływy z tytułu pomocy finansowej otrzymanej z gmin na budowę 
chodników Zarząd pozyskał środki w kwocie 145.027 zł. 
7. Z Gmin również otrzymano dotacje celowe na inwestycje, z Gołańczy na 
budowę Hali Sportowej w kwocie 200.000 zł oraz z Gminy Mieścisko na 
dofinansowanie zakupu samochodu dla Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w kwocie 12.000 zł. 
8. Dochody własne powiatu zostały zrealizowane w kwocie 8.786.984 zł, 
co stanowi 108% wykonania planu. Dochody własne stanowią 20,2% 
dochodów ogółem powiatu, natomiast bez udziału w podatku od osób 
fizycznych i osób prawnych dochody własne kształtują się na poziomie 
9,8% w stosunku do ogółu wykonania. Dochody własne pozyskano między 
innymi z następujących tytułów: 
− udział we wpływach z podatku od osób fizycznych, 
− wpływy z opłat komunikacyjnych, 
− dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych, 
− wpływy związane z realizacją zadań zleconych Skarbu Państwa, 
− odsetki od środków na rachunkach bankowych jednostek 
powiatu i Starostwa Powiatowego. 
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Z powyższego wynika, że  dochody powiatu zostały zrealizowane 
prawidłowo. Ich realizacja przebiegała prawidłowo zarówno w Starostwie 
Powiatowym jak i w jednostkach organizacyjnych. Uchwalony przez Radę 
budżet po uwzględnieniu zmian w ciągu roku przewidywał realizację 
wydatków według planu w kwocie 50.628.562 zł, natomiast zrealizowana 
została wielkość 49.535.135 zł. Na pokrycie wydatków związanych z 
wynagrodzeniami i pochodnymi, czyli tzw. wydatków sztywnych w roku 
2005 przeznaczono kwotę 22.358.318 zł, co stanowi 99,7% wielkości 
planowanej i 45,1% w stosunku do ogółu wykonania wydatków. Na 
wydatki rzeczowe przeznaczono kwotę 11.796.727 zł, co stanowi 96,1% 
wielkości planowanej i 23,8% w stosunku do ogółu wykonania wydatków. 
Na dotacje udzielone z budżetu na działalność bieżącą kwotę 2.090.670 zł, 
co stanowi 90% wielkości planowanej i 4,2% w stosunku do ogółu 
wykonania wydatków. Znacząco w 2005r. wzrosły inwestycje powiatu. 
Została wydatkowana kwota 13.069.461 zł, stanowi to 26,4% z ogółu 
budżetu wydatków powiatu. 
Największe wykorzystanie wydatków rzeczowych w budżecie powiatu 
stwierdzić należy w następujących działach klasyfikacji budżetowej: 
1. Oświata i wychowanie – kwota 23.007.512 zł, prawie 100% wykonania, 
stanowi to 46,4% w stosunku do ogółu wykonania budżetu. W tym 
7.510.288 zł to zadania inwestycyjne. 
2. Edukacyjna Opieka Wychowawcza – kwota 6.786.901 zł, stanowi to 
97% wielkości planowanej i 13,7% w stosunku do ogółu wykonania 
budżetu. W tym 1.183.349 zł to zadania inwestycyjne. 
3. Drogi powiatowe – kwota 5.438.747 zł, co stanowi 99,9% wielkości 
planowanej i 11% w stosunku do ogółu wykonania budżetu, w tym kwota 
4.450.982 zł ( 3.000.982 zł + 1.450.000 zł ) to inwestycje i remonty dróg. 
4. Administracja publiczna – kwota 5.208.705 zł, co stanowi 95,7% 
wielkości planowanej i 10,5% w stosunku do ogółu wykonania budżetu, w 
tym kwota 647.893 zł to zadania inwestycyjne. 
5. Pomoc społeczna – kwota 3.548.499 zł, co stanowi 94,2% wielkości 
planowanej i 7,2% w stosunku do ogółu wykonania budżetu wydatków, w 
tym kwota 68.480 zł to zadania inwestycyjne. 
Wykonanie budżetu powiatu w stosunku do uchwały budżetowej 
pierwotnej zatwierdzającej budżet na 2005r. wzrosło po przez zmiany 
uchwałami Rady Powiatu i Zarządu Powiatu w ramach upoważnień o 
12,9% (5.608.214 zł) po stronie dochodów, natomiast po stronie wydatków 
o 3,6% (1.791.596 zł). 
 
Panie Przewodniczący, Wysoka Rado! 
Wydatki budżetu realizowane były zgodnie z planami finansowymi 
jednostek organizacyjnych i starostwa powiatowego i w żadnym przypadku 
nie nastąpiło przekroczenie ustalonego limitu. Zagwarantowana została 
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płynność finansowa jednostek, która pozwoliła na terminowe regulowanie 
zobowiązań i unikanie uszczuplenia środków finansowych wskutek zapłaty 
odsetek za opóźnienie w terminowym regulowaniu. Zasilenia 
przekazywane były w końcowych terminach zgodnie z harmonogramem, 
ale umożliwiających pełne i terminowe wykonanie zadania, co 
spowodowało pozyskanie maksymalnych odsetek od środków na 
rachunkach bankowych. 
Przyjęta została zasada racjonalnego i oszczędnego gospodarowania 
posiadanymi środkami publicznymi. 
 
 
W imieniu Zarządu Starosta Wągrowiecki Józef Sulikowski zreferował 
wykonanie budżetu powiatu za 2005 rok. 
 
Panie Przewodniczący, Wysoka Rado! 
W grudniowej sesji 2004 roku przy uchwalaniu budżetu na 2005 burzliwą 
dyskusję wywołała propozycja zaciągania dużych kredytów na realizację 
inwestycji, których nie uruchamiamy bez środków zewnętrznych.  
Uważam, że budżet na 2005 rok został dobrze zrealizowany.  
Podsumowując: najważniejsze dla Zarządu Powiatu w 2005 roku były 
zadania związane z termomodernizacjami (zaczęte w 2004 roku, większość 
obiektów oddanych w 2005 i niektóre w 2006 roku). Obiekty te będą tańsze 
w utrzymaniu, reprezentując powiat wągrowiecki swoim wyglądem. 
Dużo pieniędzy wydaliśmy na inwestycje drogowe.  
Wiele wysiłku włożyliśmy w odpowiednią obsługę interesantów w 
urzędzie (sprzęt, szkolenia pracowników).  
Mimo wielu problemów zachowaliśmy płynność finansową. System 
generatora finansowego był maksymalnie wykorzystany.  
Problemy pojawiały się w związku z procedurami wymaganymi przy 
termomodernizacjach i mimo naszej woli - z wykorzystaniem środków 
przeznaczonych na stypendia unijne. Zmalały przychody Stacji Kontroli i 
Obsługi Pojazdów Samochodowych. Niewiele zrobiliśmy w rozwiązaniu 
problemu Domu Pomocy Społecznej w Srebrnej Górze. Jednak jednostki 
samorządu powiatowego dobrze wykonywały swoje zadania. 
  
Panie Przewodniczący, Wysoka Rado! 
W imieniu Zarządu powiatu serdecznie dziękuję wszystkim pracownikom 
samorządu powiatu wągrowieckiego za dobrą pracę przy realizacji naszego 
budżetu. 
Przedkładając sprawozdanie roczne z wykonania budżetu, mając na 
uwadze ocenę Regionalnej Izby Obrachunkowej, Komisji Rewizyjnej i 
pozostałych Komisji Rady proszę Wysoką Rade o rzetelną i pozytywną 
ocenę pracy Zarządu Powiatu za rok 2005.  
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Ad.11.2 
 
Wiceprzewodniczący komisji Finansów Obszarów Wiejskich i Strategii 
Rozwoju Powiatu – Pan Jerzy Springer, w oparciu o pozytywną opinię 
Regionalnej Izby Obrachunkowej i komisji resortowych, przedstawił 
pozytywną opinię Komisji w sprawie wykonania budżetu powiatu za 2005 
rok. 
 
 
Ad.11.3  
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Jacek Brzostowski przedstawił 
wniosek Komisji Rewizyjnej i opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
 
Kontrolując wykonanie budżetu Komisja analizowała w szczególności 
następujące zagadnienia: 
 
- czy sprawozdanie zarządu powiatu z wykonania budżetu obejmuje 

wszystkie istotne elementy gospodarki finansowej, 
 
- czy dokonane przez zarząd powiatu przesunięcia w budżecie były 

zasadne i celowe oraz czy były zgodne z upoważnieniem nadanym 
przez Radę Powiatu, 

 
- czy zaplanowane w budżecie zadania na 2005 rok zostały wykonane, 
 
- czy gospodarka prowadzona w środkach specjalnych utworzonych przy 

jednostkach organizacyjnych powiatu była prawidłowa. 
 
Komisja postanowiła: 
Ocenić wykonanie budżetu za 2005 rok pozytywnie i stwierdzić, że 
gospodarka finansowa powiatu w 2005 roku prowadzona była 
prawidłowo. 
Nie stwierdzono naruszenia dyscypliny finansowej przez wykonawcę 
budżetu. 
 
Wniosek Komisji: 
 
Komisja Rewizyjna Rady Powiatu Wągrowieckiego wnioskuje o udzielenie 
absolutorium Zarządowi Powiatu za 2005 rok. 
 

W posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu 30 marca 2006 roku 
uczestniczyli członkowie Komisji- 4 obecnych.  
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Przystąpiono do głosowania nad wnioskiem o udzielenie absolutorium dla 
Zarządu Powiatu Wągrowieckiego za 2005 rok. 
Za wnioskiem o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu 
Wągrowieckiego głosowało: 4 - za, 0 - przeciwnych, 0- wstrzymało się.  
 
Opinia RIO stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokółu. 
 
Ad.11.4 
 
Dyskusję otworzył Przewodniczący Rady! 
 
Radny J. Springer wniósł zastrzeżenia co do wykonania budżetu powiatu. 
 
Nie zgłoszono żadnych zapytań. 
Przystąpiono do głosowania imiennego. 
 
Uprawnionych do głosowania było 18 radnych przy obecności 17 radnych. 
Za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi 
Powiatu Wągrowieckiemu za 2005 rok  
głosowało: 13 - za, przeciwnych - 3, wstrzymało się od głosu - 1. 
/nieobecni radni T.Synoracki/ 
 
Uchwała NR XLII/221/2006 r. Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia                            
27 kwietnia 2006 r. w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu 
Wągrowieckiemu za 2005 rok stanowi załącznik nr 12 do niniejszego 
protokółu. 
 
Głosowanie imienne do uchwały NR XLII/221/2006 r. Rady Powiatu 
Wągrowieckiego z dnia 27 kwietnia 2006 r. w sprawie udzielenia 
absolutorium Zarządowi Powiatu Wągrowieckiemu za 2005 rok stanowi 
załącznik nr 13 do niniejszego protokółu. 
 
Ad.12 
 
Danuta Królczyk – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w 
sprawie zmiany uchwały nr XXXVIII/207/2005 Rady Powiatu 
Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2005 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2006 rok. 
 
Radny J. Sprinter zwrócił uwagę na 14 tyś zł, z których wycofał się Gmina 
Damasławek. Pieniądze te były zaplanowane na zapłacenie faktury za wóz 
strażacki.  
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Skarbnik wyjaśniła, że jeszcze nie ma zagwarantowanych pełnych 
środków.  
Starosta Wągrowiecki dodał, że jeżeli nie znajdziemy wolnych środków w 
budżecie powiatu, brakującą kwotę pokryje Wojewódzka Komenda Straży 
Pożarnej. 
 
Nie zgłoszono żadnych zapytań. 
Przystąpiono do głosowania. 
 
Uprawnionych do głosowania było 18 radnych przy obecności 17 radnych. 
Za podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXVIII/207/2005 
Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2005 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2006 rok. 
głosowało: 17 - za, przeciwnych - 0, wstrzymało się od głosu - 0. 
/nieobecni radni T.Synoracki/ 
 
Uchwał stanowi załącznika nr 14 do protokołu.  
 
 
Ad.13 
 
Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia 
długoterminowych: pożyczki, kredytu. 
Poinformowała, że kwota pożyczki zwiększyła się o 1mln zł.  
 
Nie zgłoszono żadnych zapytań. 
Przystąpiono do głosowania. 
 
Uprawnionych do głosowania było 18 radnych przy obecności 17 radnych. 
Za podjęciem uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowych: 
pożyczki, kredytu. 
głosowało: 17 - za, przeciwnych - 0, wstrzymało się od głosu - 0. 
/nieobecni radni T.Synoracki/ 
 
Uchwał stanowi załącznika nr 15. 
 
 
Ad.14 
 
Wicestarosta przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia terminu 
przedstawienia informacji o sposobie, trybie i okresie realizacji zaleceń 
pokontrolnych przez Dyrektora ZOZ w Wągrowcu. Termin i wszystkie 
zalecenia pokontrolne są przedstawione w końcowej części protokołu 
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komisji ds. kontroli w ZOZ w Wągrowcu, który stanowi załącznik nr 8 do 
niniejszego protokołu. 
 
Nie zgłoszono żadnych zapytań. 
Przystąpiono do głosowania. 
 
Uprawnionych do głosowania było 18 radnych przy obecności 17 radnych. 
Za podjęciem uchwały w sprawie określenia terminu przedstawienia 
informacji o sposobie, trybie i okresie realizacji zaleceń pokontrolnych 
przez Dyrektora ZOZ w Wągrowcu.  
głosowało: 17 - za, przeciwnych - 0, wstrzymało się od głosu - 0. 
/nieobecni radni T.Synoracki/ 
 
Uchwał stanowi załącznika nr 16. 
 
 
Ad. 15 
 
Wicestarosta przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 
XVII/76/2004 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 marca 2004 roku 
w sprawie ustalenia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Powiatu 
Wągrowieckiego na lata 2004-2009 
 
Nie zgłoszono żadnych zapytań. 
Przystąpiono do głosowania imiennego. 
 
Uprawnionych do głosowania było 18 radnych przy obecności 17 radnych. 
Za podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XVII/76/2004 Rady 
Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 marca 2004 roku w sprawie ustalenia 
Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Powiatu Wągrowieckiego na lata 
2004-2009 
głosowało: 17 - za, przeciwnych - 0, wstrzymało się od głosu - 0. 
/nieobecni radni T.Synoracki/ 
 
Uchwał stanowi załącznika nr 17.  
Głosowanie imienne stanowi załącznik nr 18. 
 
Ad. 16  
 
Wicestarosta przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały        
NR XXXIII/164/2005 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 lipca 2005 
roku w sprawie przyjęcia „Regulaminu przyznawania i przekazywania w 
roku szkolnym 2005/2006 stypendiów na wyrównywanie szans 
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edukacyjnych dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych umożliwiających 
uzyskanie świadectwa dojrzałości  w Powiecie Wągrowieckim” oraz 
„Regulaminu przyznawania i przekazywania stypendiów na 
wyrównywanie szans edukacyjnych w roku akademickim 2005/2006 dla 
studentów zameldowanych na stałe na terenie Powiatu Wągrowieckiego”  
 
Nie zgłoszono żadnych zapytań. 
Przystąpiono do głosowania. 
 
Uprawnionych do głosowania było 18 radnych przy obecności 17 radnych. 
Za podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały NR XXXIII/164/2005 
Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 lipca 2005 roku w sprawie 
przyjęcia „Regulaminu przyznawania i przekazywania w roku szkolnym 
2005/2006 stypendiów na wyrównywanie szans edukacyjnych dla uczniów 
szkół ponadgimnazjalnych umożliwiających uzyskanie świadectwa 
dojrzałości  w Powiecie Wągrowieckim” oraz „Regulaminu przyznawania i 
przekazywania stypendiów na wyrównywanie szans edukacyjnych w roku 
akademickim 2005/2006 dla studentów zameldowanych na stałe na terenie 
Powiatu Wągrowieckiego”  
głosowało: 17 - za, przeciwnych - 0, wstrzymało się od głosu - 0. 
/nieobecni radni T.Synoracki/ 
 
Uchwał stanowi załącznika nr 19. 
 
Ad. 17 
 
Wicestarosta przedstawił projekt uchwały w sprawie powierzenia przez 
Powiat Wągrowiecki Gminie Miejskiej Wągrowiec wykonanie zadania pn. 
„ Przebudowa ul. Leśnej w Wągrowcu na odcinku 13 mb przy przejeździe 
kolejowym ( linia kolejowa Wągrowiec - Rogoźno)”  
 
Nie zgłoszono żadnych zapytań. 
Przystąpiono do głosowania. 
 
Uprawnionych do głosowania było 18 radnych przy obecności 17 radnych. 
Za podjęciem uchwały w sprawie powierzenia przez Powiat Wągrowiecki 
Gminie Miejskiej Wągrowiec wykonanie zadania pn. „ Przebudowa ul. 
Leśnej w Wągrowcu na odcinku 13 mb przy przejeździe kolejowym ( linia 
kolejowa Wągrowiec - Rogoźno)”  
głosowało: 17 - za, przeciwnych - 0, wstrzymało się od głosu - 0. 
/nieobecni radni T.Synoracki/ 
 
Uchwał stanowi załącznika nr 20. 
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Ad. 18 
 
Tomasz Kranc – Przewodniczący Komisji ds. Planu Rozwoju Lokalnego – 
przedstawił projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały Nr 
XXIV/115/2004 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 października 
2004 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu 
Wągrowieckiego. 
 
Uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez branżowe komisje 
podczas przerwy.  
 
Nie zgłoszono żadnych zapytań. 
Przystąpiono do głosowania imiennego. 
 
Uprawnionych do głosowania było 18 radnych przy obecności 17 radnych. 
Za podjęciem uchwały w sprawie : zmiany uchwały Nr XXIV/115/2004 
Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 października 2004 roku w 
sprawie zatwierdzenia Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu 
Wągrowieckiego. 
głosowało: 17 - za, przeciwnych - 0, wstrzymało się od głosu - 0. 
/nieobecni radni T.Synoracki/ 
 
Uchwał stanowi załącznika nr 21. 
Głosowanie imienne stanowi załącznik nr 22. 
 
 
Ad. 19 
 
Radna Irena Wojewódzka-Kucz podziękował Wiceprzewodniczącemu 
Grzegorzowi Pietrzyckiemu za troskę, którą otacza jednostkę w Wapnie.  
Radna złożyła interpelację dotyczącą dofinansowania I Liceum 
Ogólnokształcącego w Wągrowcu, która stanowi załącznik nr 23 do 
protokołu.  
Odpowiedź zostanie przesłana Radnej na piśmie.  
 
 
Ad. 20  
 
Starosta przeczytał apel radnych powiatu wągrowieckiego dotyczący 
białaczki krów w powiecie. 
 
J. Sprinter wyraził swoje niezadowolenie z powodu kiepskiej stylistyki 
tekstu. 
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Starosta wyjaśnił, że były różne propozycje, co do treści tekstu, ale 
ostatecznie został on przyjęty w przedstawionej formie.  
 
J. Piasecki poprosił, aby apel nie był wysyłany do związków zawodowych, 
do czego przychylił się Starosta.  
 
Ostatecznie zaakceptowany apel podpisał w imieniu całej rady 
Przewodniczący, stanowi on załącznik nr 24.  
 
O zajęcie głosu poprosił Komendant Straży Pożarnej – Arkadiusz Wójcie: 
Przez 2 lata komenda czyniła zabiegi, żeby zakupić samochód specjalny – 
podnośnik hydrauliczny. Pod względem wyposażenia, specjalistycznego 
sprzętu wyrównaliśmy poziomem do najlepszych komend w kraju. Nikt z 
Powiatowej Komendy nie informował mediów o dostarczeniu samochodu, 
za który nie jest jeszcze uregulowana faktura. Albo uda się wygenerować 
brakujące środki z budżetu powiatu albo zobowiązuję się sam znaleźć 
odpowiednią kwotę od firm w powiecie.  
Komendant podziękował za głosowanie za przyjęciem uchwały w sprawie 
zmian w budżecie.  
 
Radny Jerzy Sprinter pesymistycznie odniósł się do zobowiązania 
Komendanta i uważa, że jedyną możliwością jest poszukanie wolnych 
środków w budżecie.  
 
 
Ad. 21  
 
Przewodniczący Rady pogratulował Zarządowi otrzymania absolutorium. 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu 
Wągrowieckiego zamknął obrady XLII Sesji Rady Powiatu 
Wągrowieckiego. 
 
           Protokolantka 
 
.................................................                          
        / Ewelina Szulc / 
 
        Sekretarz  Rady                                                Przewodniczący 
Powiatu Wągrowieckiego                            Rady Powiatu Wągrowieckiego 

 
............................................                    ......................................................... 
     / Wojciech Ćwik /                                              / Andrzej Bieleck /
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